АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАНАДЕЙСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
НИКОЛАЕВСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                                                          с. Канадей
11 марта  2022 года                                                                                      № 11
Об обеспечении пожарной безопасности

на территории муниципального образования
Канадейское сельское поселение
Николаевского  района  Ульяновской области

 в весенне-летний пожароопасный сезон 2022 года
         В целях  обеспечения пожарной безопасности на территории муниципального образования Канадейское сельское поселение Николаевского  района  Ульяновской области в весенне-летний пожароопасный сезон 2022 года , руководствуясь статьёй 18 Федерального закона от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной  безопасности»,
п о с т а н о в л я е т:
        1. Утвердить план мероприятий по обеспечению пожарной безопасности на территории муниципального образования Канадейское сельское поселение
Николаевского  района   Ульяновской области и стабилизации обстановки с пожарами в весенне-летний сезон 2022 года, согласно приложению.

2. Ежедневно на оперативных совещаниях рассматривать вопрос о состоянии пожарной безопасности, при необходимости вводить ограничения, направленные на обеспечение пожарной безопасности на подведомственных территориях, в пределах своих полномочий.

         3. Признать утратившим силу постановление Администрации муниципального образования Канадейское сельское поселение  Николаевского  района Ульяновской области от 10.11.2021 № 71 «Об обеспечении пожарной безопасности на территории муниципального образования Канадейское сельское поселение Николаевского района Ульяновской области в осенне-зимний пожароопасный сезон 2021-2022 годов».
         4.  Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Глава  администрации

муниципального образования

Канадейское сельское поселение

                                 Е.А. Малышева
УТВЕРЖДЁН

постановлением Администрации

муниципального образования

Канадейское сельское поселение

от 11 марта  2022 года № 11
П Л А Н

мероприятий по обеспечению пожарной безопасности

на территории муниципального образования

Канадейское сельское поселение

и стабилизации обстановки с пожарами

в весенне-летний пожароопасный период 2022 года

	№п/п
	  Наименование   мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственные
исполнители

	1
	2
	3
	4

	1.
	Подготовка (внесение изменений) нормативных правовых актов об установлении мест и (или) способов разведения костров, использования открытого огня для приготовления пищи вне специально отведённых и оборудованных  для этого мест, а так же сжигания мусора, травы, листьев и иных отходов , материалов или изделий на землях общего пользования населённых пунктов, расположенных на территориях населённых пунктов поселения
	до 31 марта
	Глава , специалисты администрации

	2.
	Определение объёма работ (количество, стоимость) по созданию для целей пожаротушения источников наружного противопожарного водоснабжания, расположенных в населённых пунктах и на прилегающих к ним территориях, где водоисточники отсутствуют или их количество недостаточно
	до 31 марта
	Глава  администрации

	3.
	Разработка  плана мероприятий по обеспечению пожарной  безопасности на землях,  прилегающих к лесам, в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 18.08.2016 № 807, включая перечень собственников земель, прилегающих к лесам, расположенным на территории поселения, объёмы и сроки проведения противопожарных мероприятий
	до 27 марта
	Глава , специалисты администрации

	4.
	Организация и проведение инструкторско- методических занятий с админист раторами  (старостами ) населённых  пунктов по организации оповещения и эвакуации населения в случае чрезвычайной ситуации ( далее -ЧС)
	до 29 марта
	Глава  администрации

	5.
	Расчистка  подъездов к жилым домам и проездов к организациям  на подведомственной территории организаций от посторонних предметов для беспрепятственного проезда пожарных автомобилей
	до 30 марта
	Глава  администрации,

руководители организаций

 (по согласованию)

	6.
	Оборудование стендов по пожарной безопасности и назначение работников, ответственных за пожарную безопасность, в подведомственных учреждениях
	до 30 марта
	Глава  администрации

	7.
	Организация проверок технического состояния пожарных гидрантов, ремонт и поддержание их в исправном состоянии
	до 30 марта
	Глава  администрации

	8.
	Проведение сходов граждан по вопросу подготовки к пожароопасному сезону 2022 года
	до 30 марта
	Глава  администрации

	9.
	Организация и проведение тренировок в населенных пунктах, подверженных угрозе распространения лесных пожаров, по отработке действий населения в случаях чрезвычайной ситуации (организация оповещения и эвакуация населения)
	до 30 марта
	Глава  администрации

	10.
	Проведение опашки (создание минерализованной противопожарной полосы) территорий ,  прилегающих к лесным  массивам и пожароопасными полевыми участками
	до 31 марта
	Глава  администрации, руководители сельскохозяйственных организаций всех организационно- правовых  форм собственности

 (по согласованию)

	11.
	Проведение в технически исправленное состояние (восстановление) на территории населенных пунктов средств звуковой сигнализации для оповещения людей в случае пожара
	март
	Глава  администрации

	12.
	Принятие мер по запрету неконтролируемого разведения открытого огня и сжигания мусора на подведомственных территориях
	апрель- май
	Глава  администрации

	13.
	Организация, совместно с органами опеки и попечительства, органами социальной защиты населения, органами внутренних дел, проверок жилых домов, в которых проживают одиноко престарелые граждане, лица, склонные к злоупотреблению алкогольной продукцией, неблагополучные семьи, особенно те, которые имеют несовершеннолетних детей.
	апрель- август
	Глава администрации, Ульяновское областное государственное казенное учреждение социальной защиты населения в г. Ульяновске по Николаевскому району
(по согласованию), участковый уполномоченный полиции
(по согласованию)

	14.
	Организация контроля за запретом выжигания сухой травянистой растительности, разведения костров, сжигания хвороста, порубочных остатков и горючих материалов, а также оставление сухостойных деревьев и кустарников в границах полос отвода и придорожных полосах автомобильных дорог, в границах полос отвода и охранных зонах железных дорог, путепроводов и продуктопроводов
	постоянно
	Глава  администрации, руководители сельскохозяйственных организаций всех организационно- правовых  форм собственности

 (по согласованию)

	15.
	Обучение населения мерам пожарной безопасности:
- проведение противопожарного инструктажа;

- Обучение населения в области пожарной безопасности в соответствии с программами обучения, утверждёнными распоряжением Правительства Ульяновской области от 19.03.25017 № 176-пр
	согласно графику
	Глава  администрации,
директора школ, детских садов

(по согласованию);

заведующие СДК

( по согласованию);

заведующие амбулатории и ФАП

 (по согласованию)